Договор № 07/21-2
уступки прав (цессии)
г. Москва                                                                                                                      «__» августа 2021 г.

[bookmark: _GoBack]Общество с ограниченной ответственностью «РУССКОЕ ИНВЕСТИЦИОННОЕ ОБЩЕСТВО» Д.У. Закрытым паевым инвестиционным комбинированным фондом «Вексельный» (ООО «РИО» Д.У. ЗПИФ комбинированный «Вексельный») именуемое в дальнейшем «Цедент», в лице Генерального директора Лякишевой Анастасии Игоревны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и
_______________», именуемое в дальнейшем «Цессионарий», в лице ____________, действующий на основании ________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
[bookmark: Par24]1.1. Цедент уступает, а Цессионарий принимает право требования от Акционерного общества «Канопус Финанс», зарегистрированного за номером ОГРН 1197746311223, ИНН 7707430410, и расположенного по адресу: 127051, г. Москва, Петровский бульвар д. 15 стр. 1, ЭТ 6 ПОМ II КОМ 1,5,7-10 (далее - Должник) задолженности по Договору займа № 07/2020-КФ от 27 июля 2020 г., а именно:
- сумма основного долга 26 953 415,31 (Двадцать шесть миллионов девятьсот пятьдесят три тысячи четыреста пятнадцать) рублей 31 копейка;
- сумма процентов за пользование денежными средствами 1 495 675,46 (Один миллион четыреста девяносто пять тысяч шестьсот семьдесят пять) рублей 46 копеек.
1.2. Сумма уступаемого в соответствии с п. 1.1 настоящего Договора требования составляет              28 449 090,77 (Двадцать восемь миллионов четыреста сорок девять тысяч девяносто) рублей, 77 копеек.
1.3. Цессионарий определен по результатам торгов на электронной площадке АО «Русский аукционный дом» www.lot-online.ru/. Результат торгов определён Протоколом о проведения процедуры №______ от _______.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Цедент обязан передать Цессионарию в течение 5 (Пяти) рабочих дней после подписания настоящего Договора все необходимые документы, удостоверяющие права (требования), а именно Договоры, указанный в п. 1.1 настоящего Договора и Дополнительные соглашения к Договору займа, если таковые имеются.
2.2. Цедент обязуется в течение 10 (Десяти) рабочих дней после подписания настоящего Договора уведомить Должника об уступке своих прав и обязанностей, путём направления одного экземпляра Договора по средствам почтовой связи.
2.3. Цедент обязан сообщить Цессионарию в тот же срок все иные сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием своих прав по указанному Договору.
2.4. За уступаемые права (требования) Цессионарий обязан выплатить Цеденту денежные средства в сумме, указанной в п. 3.1 настоящего Договора.

3. СУММА ДОГОВОРА
[bookmark: Par44]3.1. За уступаемые права (требования) Цессионарий выплачивает Цеденту денежные средства в размере ___________ (____________) рублей 00 копеек.
3.2. Цессионарий обязуется осуществить оплату указанной в п. 3.1 настоящего Договора суммы в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты подписания настоящего Договора.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Цедент несет ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с настоящим Договором документов и гарантирует наличие и передачу всех уступленных Цессионарию требований.
4.3. Цессионарий не является владельцем паев Закрытого паевого инвестиционного комбинированного фонда «Вексельный», участником ООО «РИО» (далее – УК), основным либо преобладающим обществом участника УК, дочерним либо зависимым обществом УК.
4.4. Пени, неустойки и штрафы, возложенные на Цедента в рамках исполнения данного Договора, будут выплачиваться за счет собственных средств ООО «РИО».

5. ФОРС-МАЖОР
[bookmark: Par55]5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.
[bookmark: Par56]5.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 5.1 настоящего Договора, каждая сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения стороной своих обязательств по данному Договору.
5.3. Если сторона не направит или несвоевременно направит извещение, предусмотренное в п. 5.2 настоящего Договора, то она обязана возместить второй стороне понесенные ею убытки.
5.4. В случае наступления обстоятельств, предусмотренных в п. 5.1 настоящего Договора, срок выполнения стороной обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
6.1. Условия настоящего договора и соглашений (протоколов и т.п.) к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.
6.2. Стороны принимают все необходимые меры для того, чтобы их сотрудники и другие лица без предварительного согласия другой стороны не информировали третьих лиц о деталях данного договора и приложений к нему.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего Договора, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
7.2. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Цедентом и Цессионарием.
7.3. Настоящий Договор составлен в 3-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны и для Должника.

8. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Цедент:
ООО «РИО»
 Д.У. ЗПИФ комбинированный «Вексельный»
ОГРН 1127747056040
ИНН 7713756106    КПП 770701001
Место нахождение  127473, г. Москва,
ул. Краснопролетарская, д. 16, стр. 1, этаж 5, пом. I, ком. 32 (часть)
р/с 40701810900000001774 в Банке ГПБ (АО)
БИК 044525823
к/с 30101810200000000823

Генеральный директор

______________________/Лякишева А.И./
	Цессионарий:
________________

Генеральный директор

______________________/____________/